______________________тел.: (8-84348) 3-82-58, факс: (8-84348) 3-82-44, Tub.Nsm@tatar.ru _________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                    КАРАР

23 ноября 2023 года                                                                                                 № 19

О Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

 В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ и в

соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом  муниципального образования Тубылгытауское сельское поселение

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, в целях создания

условий для устойчивого развития территории Тубылгытауского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, для планировки

территории, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия,

обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе

правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,

Исполнительный комитет Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Комиссии по подготовке проекта правил

землепользования и застройки Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан (Приложение 1).

2. Утвердить состав Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и

застройки Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном сайте официального

портала правовой информации Республики Татарстан» в   информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте

Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований

Республики Татарстан в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»:

http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУБЫЛГЫТАУСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Ул.Молодежная, д.73,

с. Тубылгы тау,423181

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА

ЧИШМӘ           МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ   ТУБЫЛГЫ ТАУ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Яшьләр  урамы, 73

Тубылгы Тау авылы,423181

mailto:Tub.Nsm@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru/
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение № 1 к постановлению
                                                   Исполнительного комитета

                                                                       Тубылгытауского сельского поселения
                                                                               Новошешминского муниципального района

                                            Республики Татарстан
                                                          от «23» ноября 2023 года №19

Положение

о Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

1. Общие положение

Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок деятельности Комиссии по

подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования

Тубылгытауское сельское поселение Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан (далее - Комиссия), является постоянно действующим

коллегиальным органом, формируемым, в том числе, для подготовки проекта правил

землепользования и застройки муниципального образования Тубылгытауское сельское

поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (далее -

проект правил землепользования и застройки), внесения изменений в правила

землепользования и застройки, проведения в установленном порядке публичных

слушаний по проекту правил землепользования и застройки.

Комиссия осуществляет свою деятельность в период до принятия правил

землепользования и застройки на основании настоящего Положения, а в дальнейшем и на

основании правил землепользования и застройки муниципального образования

Тубылгытауское сельское поселение Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан (далее - Сельское поселение), принятых в установленном порядке.

2. Состав Комиссии

2.1. Комиссия утверждается постановлением исполнительного комитета

Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан.

2.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

2.3. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель

председателя Комиссии, либо другой член Комиссии, уполномоченный председателем

Комиссии.

3. Компетенция комиссии

3.1. К компетенции Комиссии относятся:

3.1.1. организация подготовки проекта правил землепользования и застройки, внесения

изменений в правила землепользования и застройки;

3.1.2. рассмотрение предложений граждан и юридических лиц в связи с разработкой

проекта правил землепользования и застройки муниципального образования

Тубылгытауское сельское поселение Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан;

3.1.3. Организация и проведение публичных слушаний по:

 - проекту правил землепользования и застройки муниципального образования

Тубылгытауское сельское поселение Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан;

3.1.4. Подготовка протокола и заключения по результатам публичных слушаний,

подготовка рекомендаций и направление их главе Тубылгытауского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

4. Порядок деятельности комиссии

4.1 Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседания

комиссии проводятся по мере необходимости, при наличии кворума. Заседания комиссии

ведет ее председатель или заместитель председателя. При отсутствии обоих на заседании

ведет член комиссии, уполномоченный председателем комиссии.

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее

50 процентов от установленной численности членов комиссии.

 4.3. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от

присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя является

решающим.

4.4. Итоги каждого заседания комиссии оформляются подписанным председателем

комиссии и ее членами протоколом, к которому прилагаются копии материалов, связанных

с темой заседания.

4.5. Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех ее заседаний,

другие материалы, связанные с деятельностью комиссии.

4.6. Предложения граждан и юридических лиц направляются на имя председателя

Комиссии.

4.7. По результатам рассмотрения указанных в 4.6 предложений принимается решение,

которое отражается в протоколе.

Приложение № 2 к постановлению
Исполнительного комитета
Тубылгытауского сельского

поселения Новошешминского
муниципального района Республики

Татарстан
от «23» ноября 2023 года №19

Состав Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

Исмагилов Ф.Ф. - Председатель комиссии, Глава Тубылгытауского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан;

Габутдинов Р.Х. – заместитель председателя комиссии, заместитель руководителя

Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан (по инфраструктурному развитию) (по согласованию);

Лаврова Е.А. - секретарь комиссии, секретарь Тубылгытауского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан;

Члены комиссии:

Богомолов Л.Е. – начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия

Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в

Новошешминском районе (по согласованию);

Завалишина Н.А.-  председатель Финансово-бюджетной палаты Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);

Кабирова Д.Н. – начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Исполнительного

комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по

согласованию);

Мусина Г.С. - бухгалтер исполнительного комитета Тубылгытауского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Никитин А.М. – начальник ГБУ «Новошешминское районное ветеринарное объединение»

(по согласованию);

Попкова Н.В. – председатель Палаты имущественных и земельных отношений

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию);